
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

Zápis č. 8 

ze zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 19. 3. 2018 

 

Přítomni: Omluveni: 

Ing. Adam Kalous – předseda Ing. Vladimír Mikulec 

Mgr. Djamila Bekhedda Lucie Krmenčíková 

Bc. Milan Blaho Mgr. Miloslav Tichý 

Radek Hofer 

Ing. Jaromír Hruban 

František Vrobel 

 

Jan Jančí Tajemník výboru: 

Mgr. Yvona Kubjátová Mgr. Radek Stojan 

Ing. Petr Mudra  

Mgr. Jiří Pavlas Hosté: 

Ing. Jan Šafařík, MBA 

Kamil Veselý 

Mgr. Tomáš Rak  

Bc. Tomáš Weber 

Mgr. Markéta Záleská Bc. Denisa Smékalová 

Ing. Lubomír Žmolík  

  

Program: 
 
1. Kontrola usnesení 

2. Vyhodnocení dotačních titulů Podpora cestovního ruchu v turistických regionech 
Jeseníky a Střední Morava a Podpora kinematografie v turistických regionech 
Jeseníky a Střední Morava 

3. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti cestovního ruchu 

4. Informace k marketingové kampani Jeseníky - sdružení cestovního ruchu 
realizované z prostředků Olomouckého kraje 

5. Různé 

 

 

 



Strana 2 (celkem 4) 

 Zápis: 

V úvodu jednání byl jednohlasně schválen program 8. zasedání Výboru pro rozvoj 
cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje. 

 

1. Kontrola usnesení  

Předseda výboru Ing. Adam Kalous provedl kontrolu usnesení ze 7. zasedání 
Výboru. Mgr. Radek Stojan upřesnil, že návrhy hodnocení dotačních titulů č. 1 
Nadregionální akce cestovního ruchu a dotační tituly č. 3 – Podpora zkvalitnění 
turistických informačních center v Olomouckém kraji budou předloženy Radě a 
následně Zastupitelstvu Olomouckého kraje. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 
schválilo odpuštění dluhu Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu. Nyní probíhá 
administrativní proces. 

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

2. Vyhodnocení dotačních titulů Podpora cestovního ruchu v turistických 
regionech Jeseníky a Střední Morava a Podpora kinematografie v turistických 
regionech Jeseníky a Střední Morava 

Členové výboru předem obdrželi e-mailem návrh hodnocení dotačních titulů 
Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Jeseníky a Střední Morava a 
Podpora kinematografie v turistických regionech Jeseníky a Střední Morava.  

Administrátorka dotačního titulu Podpora kinematografie v turistických regionech 
Jeseníky a Střední Morava (DT č. 5) Bc. Denisa Smékalová představila členům 
výboru alokaci, minimální a maximální výši žádosti a kritéria hodnocení dotačního 
titulu. Následně okomentovala jednotlivě přijaté žádosti (téma filmu, lokace, 
distribuční a marketingová strategie, termíny a náklady na natáčení). Do dotačního 
titulu č. 5 byly celkem podány 4 žádosti, z toho 1 žádost nesplnila podmínku 
minimální požadované částky dle pravidel dotačního titulu a 1 žádost neobdržela 
minimální bodové skóre vyšší než 200 bodů a tudíž nemůže být dle pravidel 
dotačního titulu podpořena. Bodové hodnocení zbývajících dvou žádostí přesáhly 
201 bodů, ale nedosáhly hranici 550 bodů, tzn. že finance nemusí být poskytnuty 
v celé výši uvedené v žádosti.  

Administrátor dotačního titulu Podpora cestovního ruchu v turistických regionech 
Jeseníky a Střední Morava (DT č. 4) Bc. Tomáš Weber představil členům výboru 
kritéria hodnocení dotačního titulu a následně podrobně představil přijaté žádosti a 
návrh výše dotací v souladu s pořadím a bodovým ohodnocením jednotlivých 
žádostí. Do dotačního titulu č. 4 bylo podáno celkem 38 žádostí. Jedna žádost 
nebyla k hodnocení podstoupena z důvodu nedodání všech požadovaných 
podkladů k hodnocení. Zbylých 37 žádostí splňovalo všechny potřebné náležitosti a 
bylo podrobeno bodovému hodnocení dle schválených kritérií. Administrátor 
předložil návrh finančně podpořit 21 žádostí. Rozběhla se diskuse nad žádostí  
V Jeseníkách z.s. k projektu Turistické noviny JESENÍKY Region 2018, který byl 
sice hodnocen jako přínosný pro cestovní ruch dané lokality, avšak ve srovnání 
s jinými projekty především investičního charakteru nezískal dostatečné bodové 
hodnocení, aby uspěl. Další dotaz byl k projektu Hanácká pálenice Těšetice s.r.o., 
zda nebude dotace využita ke komerčním investicím. Administrátor uvedl, že půjde 
o vytvoření expoziční místnosti, tzn. bude mít přínos především pro cestovní ruch. 
Dále bylo dotazováno, zda je v hodnocení žádostí zohledňována celková hodnota 



Strana 3 (celkem 4) 

projektu v poměru s požadavkem na dotaci. Bc. Weber uvedl, že je kladen větší 
důraz na přínos pro cestovní ruch dané žádosti než na celkové náklady projektu. 
Návrh administrátora byl členy výboru beze změny schválen.  

Výbor schvaluje bodové hodnocení podaných žádostí dle hodnotícího kritéria 
B. 

Výbor doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí 
dotací pro vybrané žádosti na základě získaného bodového ohodnocení. 

 

3. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti cestovního ruchu  

Ing. Adam Kalous představil přijaté individuální žádostí z oblasti cestovního ruchu 
na. Jedná se o žádost na Administraci projektu Olomouc region Card v roce 2018 
od žadatele RNDr. Ivana Marka, od žadatele Střední Morava - Sdružení cestovního 
ruchu na projekt Podpora značky turistická destinace Střední Morava, od Jeseníky 
– Sdružení cestovního ruchu na projekty Podpora koordinované strojové údržby 
lyžařských běžeckých tratí v Jeseníkách a na Podpora marketingového rozvoje 
destinace Jeseníky a od žadatele Klub českých turistů, oblast Olomoucký kraj na 
projekt Údržba pěších, lyžařských a cyklistických turistických tras v Olomouckém 
kraji. Mgr. Stojan doplnil, že jde o každoročně opakující se žádosti a tudíž je 
s požadovanými částkami v rozpočtu počítáno. 

Obě sdružení taktéž podali v rámci individuálních dotací žádost o finanční 
příspěvek na projekt Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj Polsko-Českého 
pohraničí „Společné dědictví“ (v rámci programu INTERREG V-A Česká republika - 
Polsko). Na uvedený projekt taktéž obě sdružení žádají o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje. 

Výbor doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí 
navrhované výše dotací u předložených žádostí o poskytnutí individuálních 
dotací v oblasti cestovního ruchu a schválit poskytnutí návratné finanční 
výpomoci v oblasti cestovního ruchu. 

 

4. Informace k marketingové kampani Jeseníky - sdružení cestovního ruchu 
realizované z prostředků Olomouckého kraje 

Mgr. Tomáš Rak informoval o průběhu marketingové kampaně Jeseníky - Sdružení 
cestovního ruchu. Cílem kampaně bylo vytvoření průvodců pro zimní a letní sezónu, 
ve kterých budou prezentováni poskytovatelé služeb cestovního ruchu a jejíchž 
součástí budou i mapy. Uvedl, že v minulém roce se nepodařilo vyčerpat částku ve 
výši 1.000.000 Kč poskytnutou Olomouckým krajem, a proto byla převedena do 
rozpočtu sdružení na rok 2018. Nyní je finalizováno výběrové řízení na zpracovatele 
průvodců. 

Mgr. Stojan upřesnil, že částka není účelově ani termínově vázaná. 

 

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání.  

 

5. Různé 



Strana 4 (celkem 4) 

- S ohledem na množství neuspokojených žádostí o finanční podporu na kvalitní 
projekty a vzhledem k tomu, že rozvoj cestovního ruchu je jednou z priorit 
programového prohlášení ROK pro roky 2016 - 2020 a státní finanční prostředky 
jsou v rámci národního programu alokovány dle výdajů na cestovní ruch v daném 
regionu, se členové výboru shodli na doporučení Radě Olomouckého kraje navýšit 
pro příští období alokace u všech čtyř dotačních titulů na hodnotu roku 2017. 

- Mgr. Radek Stojan informoval o právě ukončené 1. vlně mystery shoppingu a 
marketingového průzkumu v oblasti monitoringu návštěvnosti v Olomouckém kraji 
realizovaného v rámci projektu „Marketingové aktivity Olomouckého kraje v oblasti 
cestovního ruchu“ podpořeného z Národního programu podpory cestovního ruchu 
v regionech Ministerstva pro místní rozvoj.  

 

Výbor doporučuje Radě Olomouckého kraje navýšit alokaci finančních 
prostředků do dotačních titulů v oblasti cestovního ruchu na úroveň roku 2017. 

V Olomouci dne 29. 3. 2018 
Zapsala: Bc. Denisa Smékalová 

………………………………. 
Ing. Adam Kalous 
předseda Výboru 

 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: Prezenční listina 


